PROGRAMA DE ESTÁGIO DE ESTUDANTES DE DIREITO NA PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

EDITAL 01/2020
ABERTURA DE INCRIÇÕES PARA SELEÇÃO - EXTRATO

O Procurador Geral do Estado, no uso de suas atribuições, torna pública por meio deste, a abertura
da SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS do CURSO DE DIREITO da Procuradoria Geral do Estado de
Pernambuco, no período de 06 de julho a 10 de agosto de 2020, nos termos do Regimento Especial

aprovado pela Resolução N.º 6/2017, e na forma do Edital de abertura de inscrições para seleção
e respectivo anexo contendo o programa da seleção, que se encontram disponíveis a todos os
interessados no site da Procuradoria Geral do estado, no endereço eletrônico:
www.pge.pe.gov.br.

Recife, 25 de junho de 2020.

ERNANI VARJAL MEDICIS PINTO
Procurador Geral do Estado de Pernambuco

http://www.pge.pe.gov.br./